3

[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУХОВЩИНСКИЙ   ОКРУЖНОЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  23 января 2026 года № 2

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений (платы за наем) за 1 кв.м. по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», требованиями части 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев представленные материалы по расчету платы за наем жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, Духовщинский окружной Совет депутатов

          РЕШИЛ:

1. Установить:
- размер платы за наем жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.
- коэффициент соответствия платы, применяемый при определении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в размере 0,1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
          3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Духовщины» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://duhov.admin-smolensk.ru/).

[bookmark: Par1]

	Председатель Духовщинского
окружного Совета депутатов

                            Б.В. Петифоров
	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

                                      В.В. Молотков

	Приложение 1
к решению Духовщинского окружного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от «23»  января 2026 г. № 2

ПЛАТА

за наем жилого помещения по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измере
ния
	Тариф для населения муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»

	с 01.01.2026
по 31.01.2026
	с 01.02.2026
по 31.12.2027

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жилые помещения в индивидуальных, многоквартирных домах, имеющих все виды благоустройства1
	кв.м.
	6,48
	6,48

	2
	Жилые помещения в индивидуальных, многоквартирных домах, в которых отсутствуют один или два вида благоустройства2
	кв.м.
	5,30
	5,30

	3
	Жилые помещения в индивидуальных, многоквартирных домах смешанного типа расположенных в сельских населенных пунктах Духовщинского муниципального округа, в которых отсутствуют более двух видов благоустройства (централизованное отопление, централизованное горячее водоснабжение и централизованное водоотведение)
	кв.м.
	4,71
	4,71

1 – к жилым помещения в индивидуальных, многоквартирных домах, имеющих все виды благоустройства (централизованное: отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение) относятся жилые помещения в индивидуальных, многоквартирных домах, расположенных на территории п. Озерный Духовщинского муниципального округа Смоленской области;

2 – к жилым помещениям в индивидуальных, многоквартирных домах, в которых отсутствуют один или два вида благоустройства (централизованное: отопление, горячее водоснабжение) относятся жилые помещения в индивидуальных, многоквартирных домах, расположенных на территории г. Духовщина Духовщинского муниципального округа Смоленской области;
image1.png